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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
- Župni vjeronauk i sekcije započinjemo po 
redovitom rasporedu kada započinje i škola 
od srijede, 4. svibnja. Dobro došli!

- Naši darovatelji: Tomislav Soldo za 
oltarište 100 KM, Spaso Raguž za crkvu 150 
KM.

- Crkveno vjenačanje žele sklopiti:
Slaviša Jurilj, sin Ive i Nelice r. Kumpa-• 
ra, iz naše župe, i Marina Mandarić, kći 
Jasenka i Slavice r. Zlomislić, također iz 
naše župe;
Ivan Jovanović, sin Petra i Senke r. • 
Raspudić iz župe Svetoga Petra i Pavla iz 
Mostara, i Ileana Ljoljo, kći Ilije i Ružice 
r. Bekavac iz naše župe. Mladencima 
molimo Božji blagoslov!

- Naša korizmena odricanja:
Svakoga korizmenog petka (osim onoga • 
kad smo išli na Hum) skupljali smo mis-
lostinju za naš župni karitas. Skupili smo 
oko tisuću KM. Od tog novca (polovica) 
kupili smo pelene za odrasle te ih podi-
jelili onima za koje smo znali i koji su 
se prijavili kao potrebni u našoj župi. 
Ostatak trošimo za druge potrebe naših 
župljana. Hvala!
Naši prvopričesnici i krizmanici u kari-• 
tasovim kutijicama skupljali su novac 
za Biskupijski karitas u Mostaru (stare i 
nemoćne). Prvopričesnici su skupili 400 
KM a krizmanici 300 KM. Novac smo 
predali u Mostar. Hvala!

- Svibanjska pobožnost (Gospina krunica i 
litanije) molit će se pola sata prije večernjih 
svetih misa svakoga radnog dana tijekom 
mjeseca Gospina mjeseca svibnja (osim ako 
drugačije ne bude pisalo u Župnom listu!). 

- Za hodočasnike koji su se prijavili za susret 
s Papom u Zagrebu 4. i 5. lipnja pripremne 
kateheze održavat će se svake srijede u 
mjesecu svibnju (4 susreta) u prostorijama 
župnog ureda na Buni s početkom u 20 sati. 
Susreti su obvezni za sve mlade koji su sudi-
onici hodočašća!
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ŽUPNI
LIST

Blagaj-Buna

NAŠI PRVOPRIČESNICI 2011.

1. Adašević, Lorena
2. Anđelić, Nikolina
3. Barić, Tatjana
4. Bitunjac, Iva
5. Ćubela, Luka
6. Ćubela, Toni
7. Dragičević, Leo
8. Đopa, Tatjana
9. Goluža, Darko
10. Kalem, Dominik
11. Karlović, Marija
12. Karlušić, Gabrijel
13. Kovačević, Antonija
14. Kramar, Josip
15. Krešo, Katarina
16. Kukrika, Ana
17. Leko, Maria
18. Leko, Tea
19. Marić, Andrej
20. Marić, Domagoj
21. Marić, Nikola
22. Nikšić, Ana

23. Palac, Josip
24. Paškalj, Danijela
25. Pavlović, David
26. Pavlović, Hrvoje
27. Pavlović, Iva
28. Pavlović, Luka
29. Pavlović, Marko
30. Perutina, Anamarija
31. Previšić, Karlo
32. Puljić, Darija
33. Rotim, Ante
34. Soldo, Dario
35. Soldo, Luka
36. Soldo, Nikolina
37. Spajić, Mateo
38. Šagolj, Filip
39. Šagolj, Tomislav
40. Šljivić, Martina
41. Vrebac, Petar
42. Vukoja, Katarina
43. Zlomislić, Tajana

Isuse maleni, prijatelju moj,
danas i uvijek uza me stoj.
Ruku mi pruži, vodi me Ti,
Ti me od zala očuvaj svih.

A nebeska Majka
nek' me stalno prati,
dobra Tvoja Isuse,

a i moja Mati.
Amen.

Kajem se od svega srca 
što uvrijedih Boga, 

najveće i najmilije dobro. 
Mrzim sve svoje grijehe 

i čvrsto odlučujem 
da ću se popraviti 

i da neću više griješiti. 
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RASPORED SVETIH MISA
02. 05. 2011. - 08. 05. 2011.

MALI USKRS - 2. VAZMENA
Evanđelje: Iv 20, 19-31;

Ponedjeljak, 02. 05.; Sv. Atanazije;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Janja Perutina s obitelji u čast Gospi

Utorak, 03. 05.; Sv. Filip i Jakov, apostoli;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Nada Filipović s djecom za + muža 
Zdenka i ost. pok.

Srijeda, 04. 05;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Dragica Jozić za + rod. Nikolu i Lu-
ciju te braću Marinka i Srećka Soldu

Četvrtak, 05. 05;
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18.00 - Jozo Livaja s obit. za + majku Delfu

Petak, 06. 05;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Supruga Ljubica s djecom za + Ivana 
Šimunovića (1. god.)

Subota, 07. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Mirko Perić za + rod. Đuru i Zoru, 
brata Marka te sestre Ivanu i Ružu

Nedjelja, 08. 05.; Treća vazmena;
08.00 - Rana misa na Buni
09.00 - Ortiješ, blagoslov polja i misa;
11.00 - Pučka misa na Buni

Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok 
su učenici u strahu od Židova bili zatvorili 
vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: 
»Mir vama!« To rekavši, pokaza im svoje 
ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši 
Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: 
»Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja 
šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže 
im: »Primite Duha Svetoga. Kojima otpus-
tite grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, 
zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanae-
storice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Gov-
orili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo 
Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim 
na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim 
svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju 
ruku u njegov bok, neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici 
opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu 
zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i 
reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi 
prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku 
i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin moj 
i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući da si me 
vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, 
a vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga 
druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj 
knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus je 
Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u 
imenu njegovu.

 Blagoslov polja i sv. mise po grobljima:

• Kosor (Koto), 1. svibnja u 08.00 sati;
• Hodbina, 1. svibnja u 09.00 sati;
• Ortiješ, 8. svibnja u 09.00 sati;
• Gnjojnice, 5. lipnja u 09.00 sati;
• Lakševine, 12. lipnja u 09.00 sati;
• Kočine, 19. lipnja u 09.00 sati;
• Dračevice, 26. lipnja u 09.00 sati
• Kamena, 3. srpnja (popodne);
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3. VAZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Lk 24, 13-35;

RASPORED SVETIH MISA
09. 05. 2011. - 15. 05. 2011.

Ponedjeljak, 09. 05.;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Obitelj Selmanić za + Stanka, Dragicu 
i ost. pokojne

Utorak, 10. 05.; Bl. Ivan Merz;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Marijan Tomić s obit. za + tetku Janju 
Tomić

Srijeda, 11. 05;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Stjepan Puljić za + oca Miroslava i 
ost. pok. iz obitelji

Četvrtak, 12. 05; Sv. Leopold B. Mandić;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Obitelj Šakota za + Ljubicu Kvesić

Petak, 13. 05;
17.30 - Svibanjska pobožnost
18.00 - Obitelj Marjanović na čast Krvi Kris-
tove

Subota, 14. 05.; Sv. Matija apostol;
17.00 - Vjenčanje: Slaviša Jurilj i Marina  
Mandarić;
18.00 - Kći Ljiljana za + rod. Blaža i Katu 
Kalinić

Nedjelja, 15. 05.; Nedjelja Dobrog Pastira;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa

I gle, dvojica su od učenika toga istog dana 
putovala u selo koje se zove Emaus, udaljeno 
od Jeruzalema šezdeset stadija. Razgovarahu 
međusobno o svemu što se dogodilo. 
I dok su tako razgovarali i raspravljali, 
približi im se Isus i pođe s njima. Ali pre-
poznati ga – bijaše uskraćeno njihovim 
očima. On ih upita: »Što to putem pretresate 
među sobom?« Oni se snuždeni zaustave te 
mu jedan od njih, imenom Kleofa, odgovori: 
»Zar si ti jedini stranac u Jeruzalemu te ne 
znaš što se u njemu dogodilo ovih dana?« 
A on će: »Što to?« Odgovore mu: »Pa ono 
s Isusom Nazarećaninom, koji bijaše pro-
rok – silan na djelu i na riječi pred Bogom i 
svim narodom: kako su ga glavari svećenički 
i vijećnici naši predali da bude osuđen na 
smrt te ga razapeli. A mi se nadasmo da je on 
onaj koji ima otkupiti Izraela. Ali osim svega 
toga ovo je već treći dan što se to dogodilo. 
A zbuniše nas i žene neke od naših: u prasko-
zorje bijahu na grobu, ali nisu našle njegova 
tijela pa dođoše te rekoše da su im se uka-
zali anđeli koji su rekli da je on živ. Odoše 
nato i neki naši na grob i nađoše kako žene 
rekoše, ali njega ne vidješe.« A on će im: »O 
bezumni i srca spora da vjerujete što god su 
proroci navijestili! Nije li trebalo da Krist sve 
to pretrpi te uđe u svoju slavu?« Počevši tada 
od Mojsija i svih proroka, protumači im što u 
svim Pismima ima o njemu. 
Uto se približe selu kamo su išli, a on kao 
da htjede dalje. No oni navaljivahu: »Ostani 
s nama jer zamalo će večer i dan je na iz-
maku!« I uniđe da ostane s njima. Dok bijaše 
s njima za stolom, uze kruh, izreče blagoslov, 
razlomi te im davaše. Uto im se otvore oči te 
ga prepoznaše, a on im iščeznu s očiju. 
Tada rekoše jedan drugome: »Nije li gorjelo 
srce u nama dok nam je putem govorio, dok 
nam je otkrivao Pisma?« U isti se čas digoše 
i vratiše u Jeruzalem. Nađoše okupljenu je-
danaestoricu i one koji bijahu s njima. Oni 
im rekoše: »Doista uskrsnu Gospodin i ukaza 
se Šimunu!« Nato oni pripovjede ono s puta i 
kako ga prepoznaše u lomljenju kruha.


